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Yrkande angående – Rutiner för förebyggande av 

sexuella övergrepp i förskolan 

Förslag till beslut 

I förskolenämnden: 

1. Förskoleförvaltningen får i uppdrag att se över och ta fram rutiner för förebyggande 

av sexuella övergrepp på barn i förskolan 

Yrkandet 

Sexuella övergrepp utgör ett allvarligt och fruktansvärt brott som får långvariga och 

traumatiska konsekvenser för den drabbade. Förskolan ska vara en plats där trygghet, 

utveckling och lärande står i fokus, och det är därför avgörande att skapa förutsättningar 

som skyddar barnen från alla former av övergrepp. För att uppnå detta krävs tydliga och 

effektiva rutiner som både förebygger och hanterar dessa allvarliga situationer. Det är 

därför angeläget att se över vilka rutiner som finns på plats idag och vad som behöver 

tillkomma.  

Översynen behöver hantera flera olika frågor som att se över ensamarbete med barn och 

användande av privata mobiltelefoner i barngrupp, som kan utgöra en risk i verksamheten 

genom möjligheten att fotografera eller filma utan tillåtelse. Vidare ska arbetet mot 

sexuella övergrepp ta hänsyn till målen i Göteborgs Stads plan för jämställdhet 2019–

2024. En viktig aspekt är att skydda barnen utan att manlig personal inom förskolan 

misstänkliggörs på osakliga grunder. Arbetet måste baseras på sakliga riskbedömningar 

samt ta hänsyn till att förövaren även kan vara en kvinna. Ytterligare en aspekt är att 

arbeta förebyggande genom att stärka barnens medvetenhet, gränssättning och integritet. I 

det arbetet kan till exempel Rädda barnens material för förskolan ”Stopp! Min kropp!” 

vara till hjälp.  

Uppdraget ska omhändertas och verkställas i enlighet med stadens riktlinje för styrande 

dokument och beslutsnivåer avseende rutiner men nämnden ska informeras om arbetet. 

Förskoleförvaltningen ska även jämföra Göteborgs rutiner med exempel från andra 

kommuner. Genom att lära av dessa kan Göteborgs Stad säkerställa att de bästa 

metoderna används för att skydda barnen. Rutinerna ska vara tydliga, lättillgängliga och 

omfatta allt från förebyggande arbete till hantering av misstankar och rapporteringsvägar. 

Det är avgörande att riktlinjerna och rutinerna kommuniceras, implementeras och följs 

upp för att säkerställa att de är väl förankrade hos all personal på våra förskolor. Det är 

även viktigt att vårdnadshavare informeras om arbetet som görs för att förebygga sexuella 

övergrepp så att de kan känna sig trygga med förskolornas verksamhet.  
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